Satisfactio quedam sunt tres principales. scilicet oratio ieiunium et elemosina. Quidam uero sunt carie que ad has reducuntur: ut uigilie pugnatores et disciplina. Dicendum est quod omnia opera carnis afflictio reducantur ad ieiunium. Omnia uero opera spiritualia ad orationem omnia aut opera mentis ad elemosinam.

Sufficiencia potius principalium precum accipi respectu timore a quo motus est satisfactio. quod ieiunium reuocantur a concupiscentia carnis per elemosinam. a concupiscentia oculorum per orationem a concupiscentia uite.

Alio in sumit sufficiencia ista ex parte timoris ad quem quod potius bene ordinat homo in se ipso. per elemosinam ad proximum per orationem ad deum.

Tercio in sumit hec sufficiencia ex parte matie de qua fit satisfactio. quod per elemosinam de bonis exterioribus sic fit satisfactio. Ieiunium de bonis corporis. per orationem de bonis interioribus. Quarto in sumit hec sufficiencia ex parte modorum satisfaciendi. fit enim satisfactio tribus modis uel per punitionem uel per redemptioem uel per supplicationem. Punitionem facit ieiunando. id est elemosinam danda. uel orando.

Quinto in sumit hec sufficiencia ex parte effectus. per satisfactioem enim tam magis bona nobis pueniunt. scilicet impetratio gratie. remissio pene. expurgatio te lignorum culpe. Ad primam uideri ualere est per multiplicatioem intercessibus. Ad secundam ieiunium. ad tertiam oratio.

Elemosina **De singulis precibus dupliciter potest accipi scilicet satisfactio aut inuitioe sibi uel ad. xxxix.** nocentem peccati et sic est opus mentis. aut

inuitioe respiciendi pro debito offitio die. et sic opus iusticie. Vnde potest in ipse pertinet ad meritum uite. Sed in ad meritum dimissiois pene. quod est sic data est ipse satisfactio. De ieiunio quod sciendum quod in carne duo sunt unum est natura que dicitur sustentari. Aliud est uicium quod dicitur domari. Ieiunium ergo quod natura sustentat et uicium domat bonum est et satisfactioem. a uero non. **De oratio et dupliciter fit. aut per impetitionem bonorum et sic est pro reprobationis. aut amotione malorum. et sic est ipse pro satisfactiois.**

Uustificatio est motus. **De iustificatio ab inuultio ad iusticia. ne impietate in iustificatioe. uel. requirit. xxx.**

Motus ubi arbitrii. et ratio et infusio gratie et remissio culpe. **H**oc prima duo sunt ex parte cultus pietatis. **A**lia uero duo ex parte agnitiois. **I**dem uel sunt sicut tunc non natura. per uoluntatem autem et positioem quod secundum ordinem nature est. reducat aliquo modo ad ordinem cause et effectus. **I**nter ista uero uideri hic ordo calitatis est. **C**aluit enim motus. scilicet arbitrii. hoc alius tibi est. quod requiritur gladius uoluntatis in hunc mutatioe. **V**oluntas autem libere arbitrii. sicut hic per eodem propea motus. iste appellatur motus libere arbitrii. sicut deo ut primo motori.

Uocat motus fidei quod per ad agitur et ad affectiois sicut fides. **D**icitur ergo quod motus libere arbitrii. sicut motus fidei in deum caluit. est hoc quod motus quo de peccato quis dicitur. quod sic in generatione peccati per est iustio quod auctio. cum uerbo causis. auctio. ita inel destructio per est iustio ad deum per libere arbitrii. quod auctio

ieiunium

iste quod motus et est libere arbitrii

acreta p̄tuitōem ap̄cō. Q̄ enī
p̄mū est in p̄positōe ultimū est ī
resolutōe. Isti uō duo mot̄. s. li.
ar. & p̄tōnis sūt p̄oces qm̄ gr̄a
ī fundat. qz sūt p̄p̄tōria tā ut ḡ
detur. Q̄muis enī d̄s s̄n ulla p̄p̄a
tōne poss̄ imp̄ū iustificare. tū re
quirūt p̄p̄tō ex p̄te n̄r̄a. qm̄ sic re
quirūt p̄p̄tō mat̄ie innat̄ali in
tatoe ad recipiendū foemā ita in
mutatoe uolūtaria. & hoc nō est
ex̄ipotentē agētis s̄ suscipiētis.
Alia uō est qz in iustificatoe p̄ccō
fit introductō unī foemē & exp̄l
sio p̄trarie. iō requirūt p̄dca duo
s. motus li. ar. disponēs ad gr̄e su
sceptōem. & p̄tō. i. discessus ap̄cō
disponēs ad cl̄pe exp̄l̄sioem. Gr̄a
uō p̄t̄ infund̄ qm̄ cl̄pa remittit
qz p̄ gr̄am culpa remittit. Sic in
ductōne foemē p̄ccō est n̄alis foemā
que expellit ex p̄te agētis qm̄ illa
que expellēda ē remouī possit. **E**
Qualit̄ aut̄ iustificatō fiat in iustā
ti uel successiue nō distinctōem. **P**
enī iustificatō dupl̄ accipi s̄c̄ i ge
neratō. & ḡnē. Vno m̄ ut dicat m
otū ad iusticiā cū t̄mō eiusdē & s̄
fit successiue ut qm̄ succedit succes
sua p̄p̄tō. Alio m̄ nō p̄t accipi
ut dicat solūm mutatoem s̄n motū.
hoc m̄ fit iustificatō ī iustāti & hoc
t̄p̄lici tōne. p̄ma ē qz fit ut̄ute in
finita & s̄p̄lici īmediate. Sa ē q̄a
fit in iustā simp̄. s. in iustā. Terc̄ est
qz ip̄a foemā tā que expellit. s. cl̄pa
qm̄ que introduct̄. s. gr̄a simplex
ē omnino. ad id q̄ ait Au. Q̄ magi

est iustificare imp̄ū qm̄ creare
celū & terram. d̄d est q̄ maī ē q̄ ad
id qz fit q̄ melī est. s. nō quo ad
modū faciēdi. Q̄muis enī iustifi
catōe imp̄ū sūt resistētia foemal̄
s. p̄t̄. ad p̄trariū. nō t̄n enī resi
stētē eff̄cua. q̄ ad resistat agētī.
s. d̄d cui ut̄uti n̄ resistit p̄t̄. **I**n
iustificatoe imp̄ū ad est ex p̄tō
di & ad ex p̄te p̄ccōis. & ad ex p̄te
eccl̄e. Ex p̄te d̄i duo sūt. s. m̄ia q̄
reatū indulget. & iusticiā q̄ emē
dā aliquātulā exigit. ul̄ hic ubi
p̄gatorū. h̄ signit̄ur p̄ duos disti
plos quos m̄l̄t̄ d̄s in om̄nē loc̄
quo t̄p̄e. e. ue. tūc quidē corp̄ali
nō aut̄ p̄ gr̄am sp̄ualit̄. ex p̄tō
p̄ccōis duo sūt. s. dolōr & amor.
Et hec sūt due mole quibz p̄ccō
p̄t̄ur que s̄m̄ lex ē nō d̄z in p̄g
re obligari d̄yā. **E**x p̄te eccl̄e
eccl̄e similis duo sūt. p̄mū ē m̄t̄
& p̄cipue x̄pi cui m̄t̄ū est inex
haustibile. & s̄ alioz sc̄oz qui fa
cunt opa m̄l̄ta sup̄ erogatois q̄
omnia s̄p̄t̄estate clauū s̄ p̄t̄a
ut s̄ q̄ m̄t̄ū est ī uno m̄bro eccl̄e
re p̄p̄t̄er̄ & in alio. v̄n̄ si aliq̄s.
nō est m̄br̄ū eccl̄e nō influit in
ip̄m̄ m̄t̄ū p̄dca. **S**im̄ ē indul
gētē quā dat eccl̄a p̄ x̄p̄m̄ & ep̄o
t̄n̄ ut ip̄a indulgētia t̄n̄ ualeat
qm̄ p̄mittit. exigit̄ auct̄as & c̄l̄. s.
p̄muis utilitas ex p̄te d̄tis. exi
git̄ & fides foemata & obediā. h̄
est ut soluat id q̄ nō dat̄ ex p̄te
P De p̄nā uenialiu recipiētis. xxxi.
p̄nā ē remediū institut̄ ad